
 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА 
 

ПРИКАЗ 
_______________________________________________________________________ 

 
от 02.12.2022 г.                                                                  № 553 
 
 
«О признании муниципальных образовательных    
учреждений   г. Прокопьевска    муниципальными  
инновационными  площадками I уровня»  
 
 
           В соответствии с частью 3 статьи 20 Федерального закона «Об образовании 
в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Положением об организации 
инновационной деятельности в муниципальной системе образования 
Прокопьевского городского округа, утвержденным приказом Управления 
образования администрации города Прокопьевска  от 12.03.2014 г. № 119                     
(в новой редакции), и  на основании решения  Экспертного совета Управления 
образования администрации города Прокопьевска от 30.11.2022 г. (протокол № 1) 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
         1. Присвоить статус «Муниципальная инновационная площадка I уровня»:  
         1.1. по направлению «Внедрение эффективных моделей образования, 
направленных на ускоренное техническое развитие детей и реализацию научно-
технического потенциала подрастающего поколения» (научные консультанты 
Глебова М.В., кандидат педагогических наук, Мамаева М.С., старший 
преподаватель кафедры информационных технологий, машиностроения и 
автотранспорта филиала ФГБОУ ВО «Кузбасский государственный технический 
университет имени Т. Ф. Горбачева» в г. Прокопьевске) – на период с 01.12.2022 
г. по 01.12.2026 г.: 
          –  муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Лицей № 57» (тема: «Модель системных изменений начальной подготовки 
инженерных кадров в условиях образовательной среды Лицея»); 



1.2. по направлению «Выявление, поддержка и развитие способностей и 
талантов у детей и молодежи» (научный консультант Глебова М.В., канд. пед. 
наук) – на период с 01.12.2022 г. по 01.12.2024 г.: 

–  муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 10 «Аленький цветочек» (тема: «PRO-движение к 
вершинам арифметики»); 

1.3. по направлению «Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание обучающихся и воспитанников» (научный консультант Глебова М.В., 
канд. пед. наук) – на период с 01.12.2022 г. по 01.12.2025 г.: 

– муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 108 «Воробышек» (тема: «Создание 
организационно-педагогических условий формирования основ экологической 
культуры у детей дошкольного возраста»). 
          2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
признанных муниципальными инновационными площадками I уровня                 
(Швакова Н.И., Агапкина Е.Ю., Макарова О.В.), предоставить планы 
мероприятий  («дорожные карты») по реализации инновационных проектов                  
в Управление образования администрации города Прокопьевска в срок до 
15.01.2023 г. 

3. МБУ «Информационно-методический центр» (Удалова Т.А.) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления образования 
администрации города Прокопьевска. 
        4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Глебову М.В. 
 
 
Начальник  
Управления образования   
администрации города Прокопьевска                                                    С.А. Матвеева 
 
 
Исп. Глебова М.В.,  
тел.: 61-36-57 
 
 
 


		2022-12-07T11:16:24+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА




